CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   57/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a instalação de faixas de pedestres em toda

extensão da RJ -102 em Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

.

As faixas de pedestres funcionam como ferramenta no transito, cujo o objetivo é de

fornecer segurança aos pedestres no momento da sua travessia.

Desse modo, devido ao grande número de veículos que trafegam nessa via em alta

velocidade sugiro a instalação de faixas de pedestres devidamente sinalizada em toda extensão

do RJ-102 garantindo assim maior segurança aos transeuntes desta via.

Sala das Sessões, 14 de março  de 2022.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor